
UCHWAŁA NR XLIII/359/10  

RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH  

z dnia 24 lutego 2010 r.  

 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa 

należności pieniężnych, określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591; ze zmianami z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271 , Nr 

214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 

z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 

327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 Nr 52 poz. 420, nr

157 poz. 1241) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 

r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 

1847, z 2008r. Nr 93 poz.585, Nr 116 poz.730, z 2009r. Nr 56 poz. 458, Nr 223 poz. 1463 ), art. 6b ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245 poz. 1775, 

Nr 249, poz. 1825, z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z 2008 Nr 116 poz. 730, Nr 237 poz.1655, z 2009r. Nr 56 poz. 

458) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682, Nr 216, poz. 

1826, z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 245, poz. 1775 , Nr 249, 

poz. 1825, z 2008 Nr 116 poz. 730, Nr 237 poz.1655, z 2009r. Nr 56 poz. 458), w związku z art. 9 , art. 28 § 

4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (t. j. Dz.U. 2005 Nr 8 poz. 60 ze zmianami Nr 85 

poz.727, Nr 86 poz.732, Nr 143 poz.1199, z 2006 Nr 66 poz. 470, Nr 104 poz. 708, Nr 217 poz.1590, Nr 225 

poz. 1635, z 2007r. Nr 105 poz. 721, Nr 112 poz. 769, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 1109, Nr 192 poz. 1378, Nr 

195 poz. 1414, , Nr 225 poz.1671, z 2008 Nr 118 poz. 745, Nr 141 poz. 888, Nr 209 poz. 1316, Nr 209 poz. 

1318, Nr 209 poz. 1320, z 2009 Nr 18 poz. 97, Nr 44 poz. 362, Nr 57 poz. 466, Nr 166 poz. 131, Nr 168 poz. 

1323, Nr 213 poz. 1652, Nr 216 poz. 1676) , Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór na terenie sołectw Gminy Głuchołazy podatku od nieruchomości, podatku rolnego 

i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa należności pieniężnych.  

§ 2. Na inkasentów wyznacza się: 

§ 3.  1. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

2. Inkasenci, o których mowa w § 2 są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków od osób posiadających

majątek podlegający opodatkowaniu na obszarze ich działania.  

3. Do poboru wpłat wyżej wymienionych podatków stosuje się „Kwitariusz przychodowy”.  

4. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany w ciągu 3 dni roboczych wpłacić w kasie Urzędu Gminy lub 

odprowadzić na rachunek bankowy Urzędu Gminy.  

5. W przypadku braku wpłaty w ustalonym terminie będą naliczane inkasentowi odsetki za każdy dzień zwłoki 

w wysokości jak dla zaległości podatkowych.  

§ 4.  1. Za pobranie podatków i wpłacenie ich w terminie, zgodnie z § 3 ust. 4, inkasentowi przysługuje 

wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 6,25% kwot pobranych i wpłaconych w terminie podatków. 

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentom w terminie do 15-tego dnia miesiąca następującego po miesiącu,

w którym miał miejsce pobór raty podatku.  

§ 5. Zarządzenie poboru podatków i opłat w formie inkasa nie wyklucza możliwości uiszczania należności przez 

podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na właściwy rachunek bankowy.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVII/183/96 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 25 czerwca 1996 r. w sprawie 

łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso podatków.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

a) Sołectwo Biskupów- pani Małgorzata Mrowiec, zam. Biskupów 59a ,

b) Sołectwo Bodzanów - pan Jerzy Landwójtowicz, zam. Bodzanów 105,

c) Sołectwo Burgrabice – pan Henryk Perewizny, zam. Burgrabice 107,

d) Sołectwo Charbielin – pan Andrzej Miksa, zam. Charbielin 22,

e) Sołectwo Gierałcice – pan Jan Dańków, zam. Gierałcice 18,

f) Sołectwo Jarnołtówek- pan Mieczysław Chwastyk, zam. Jarnołtówek 190,

g) Sołectwo Konradów - pan Józef Miksa, zam. Konradów 155 ,

h) Sołectwo Markowice – pani Bożena Stempin, zam. Markowice 3,

i) Sołectwo Nowy Las – pan Kazimierz Wilk, zam. Nowy Las 59,

j) Sołectwo Nowy Świętów - pan Edward Słobodzian, zam. Nowy Świętów 92,

k) Sołectwo Pokrzywna – pani Maria Poterała, zam. Pokrzywna 53,

l) Sołectwo Podlesie – pan Zdzisław Juzwa, zam. Podlesie 81/3

ł) Sołectwo Polski Świętów - pani Anna Królik, zam. Polski Świętów 63,

m) Sołectwo Sławniowice - pan Tadeusz Płatosz, zam. Sławniowice 80,

n) Sołectwo Stary Las – Pan Stanisław Dyba, zam. Stary Las 14,

o) Sołectwo Sucha Kamienica - pan Mieczysław Skupień, zam. Sucha Kamienica 21,

p) Sołectwo Wilamowice Nyskie - pani Maria Rogucka zam. Wilamowice Nyskie 40;

Przewodniczący Rady Miejskiej

 

Anatol Bukała 
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UCHWAŁA NR XLIII/359/10  

RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH  

z dnia 24 lutego 2010 r.  

 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa 

należności pieniężnych, określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591; ze zmianami z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271 , Nr 

214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 

z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 

327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 Nr 52 poz. 420, nr

157 poz. 1241) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 

r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 

1847, z 2008r. Nr 93 poz.585, Nr 116 poz.730, z 2009r. Nr 56 poz. 458, Nr 223 poz. 1463 ), art. 6b ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245 poz. 1775, 

Nr 249, poz. 1825, z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z 2008 Nr 116 poz. 730, Nr 237 poz.1655, z 2009r. Nr 56 poz. 

458) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682, Nr 216, poz. 

1826, z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 245, poz. 1775 , Nr 249, 

poz. 1825, z 2008 Nr 116 poz. 730, Nr 237 poz.1655, z 2009r. Nr 56 poz. 458), w związku z art. 9 , art. 28 § 

4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (t. j. Dz.U. 2005 Nr 8 poz. 60 ze zmianami Nr 85 

poz.727, Nr 86 poz.732, Nr 143 poz.1199, z 2006 Nr 66 poz. 470, Nr 104 poz. 708, Nr 217 poz.1590, Nr 225 

poz. 1635, z 2007r. Nr 105 poz. 721, Nr 112 poz. 769, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 1109, Nr 192 poz. 1378, Nr 

195 poz. 1414, , Nr 225 poz.1671, z 2008 Nr 118 poz. 745, Nr 141 poz. 888, Nr 209 poz. 1316, Nr 209 poz. 

1318, Nr 209 poz. 1320, z 2009 Nr 18 poz. 97, Nr 44 poz. 362, Nr 57 poz. 466, Nr 166 poz. 131, Nr 168 poz. 

1323, Nr 213 poz. 1652, Nr 216 poz. 1676) , Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór na terenie sołectw Gminy Głuchołazy podatku od nieruchomości, podatku rolnego 

i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa należności pieniężnych.  

§ 2. Na inkasentów wyznacza się: 

§ 3.  1. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

2. Inkasenci, o których mowa w § 2 są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków od osób posiadających

majątek podlegający opodatkowaniu na obszarze ich działania.  

3. Do poboru wpłat wyżej wymienionych podatków stosuje się „Kwitariusz przychodowy”.  

4. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany w ciągu 3 dni roboczych wpłacić w kasie Urzędu Gminy lub 

odprowadzić na rachunek bankowy Urzędu Gminy.  

5. W przypadku braku wpłaty w ustalonym terminie będą naliczane inkasentowi odsetki za każdy dzień zwłoki 

w wysokości jak dla zaległości podatkowych.  

§ 4.  1. Za pobranie podatków i wpłacenie ich w terminie, zgodnie z § 3 ust. 4, inkasentowi przysługuje 

wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 6,25% kwot pobranych i wpłaconych w terminie podatków. 

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentom w terminie do 15-tego dnia miesiąca następującego po miesiącu,

w którym miał miejsce pobór raty podatku.  

§ 5. Zarządzenie poboru podatków i opłat w formie inkasa nie wyklucza możliwości uiszczania należności przez 

podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na właściwy rachunek bankowy.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVII/183/96 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 25 czerwca 1996 r. w sprawie 

łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso podatków.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

a) Sołectwo Biskupów- pani Małgorzata Mrowiec, zam. Biskupów 59a ,

b) Sołectwo Bodzanów - pan Jerzy Landwójtowicz, zam. Bodzanów 105,

c) Sołectwo Burgrabice – pan Henryk Perewizny, zam. Burgrabice 107,

d) Sołectwo Charbielin – pan Andrzej Miksa, zam. Charbielin 22,

e) Sołectwo Gierałcice – pan Jan Dańków, zam. Gierałcice 18,

f) Sołectwo Jarnołtówek- pan Mieczysław Chwastyk, zam. Jarnołtówek 190,

g) Sołectwo Konradów - pan Józef Miksa, zam. Konradów 155 ,

h) Sołectwo Markowice – pani Bożena Stempin, zam. Markowice 3,

i) Sołectwo Nowy Las – pan Kazimierz Wilk, zam. Nowy Las 59,

j) Sołectwo Nowy Świętów - pan Edward Słobodzian, zam. Nowy Świętów 92,

k) Sołectwo Pokrzywna – pani Maria Poterała, zam. Pokrzywna 53,

l) Sołectwo Podlesie – pan Zdzisław Juzwa, zam. Podlesie 81/3

ł) Sołectwo Polski Świętów - pani Anna Królik, zam. Polski Świętów 63,

m) Sołectwo Sławniowice - pan Tadeusz Płatosz, zam. Sławniowice 80,

n) Sołectwo Stary Las – Pan Stanisław Dyba, zam. Stary Las 14,

o) Sołectwo Sucha Kamienica - pan Mieczysław Skupień, zam. Sucha Kamienica 21,

p) Sołectwo Wilamowice Nyskie - pani Maria Rogucka zam. Wilamowice Nyskie 40;

Przewodniczący Rady Miejskiej

 

Anatol Bukała 
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